
REGISTRO GENERALE N. 67 del 11/03/2021 

 

COMUNE DI ROMANA 
AREA SOCIO CULTURALE 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 67 del 11/03/2021 

DETERMINAZIONE N. 25 del 11/03/2021 
PROPOSTA N. 100 del 10/03/2021 
 
OGGETTO: Inserimento in struttura ricettiva B&B presso Su Cantaru di Antonio Cherchi di 

Villanova Monteleone. Liquidazione di spesa. Codice CIG Z0430B490E 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

VISTO il: 

 vigente Statuto del Comune di Romana; 

 Decreto Sindacale n. 9 del 26/11/2020 con il quale la sottoscritta è stata nominata 

Responsabile dell’Area Socio-Culturale del Comune di Romana; 

 il Bilancio di Previsione approvato con deliberazione consiliare n. 11 del 03/03/2020; 

 il Documento Unico di Programmazione semplificato approvato con deliberazione 

consiliare n. 10 del 03/03/2020; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modifiche ed integrazioni, recante le Nuove 

norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 

amministrativi; 

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni, recante il 

“Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”; 

VISTO il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e successive modifiche ed integrazioni, recante 

“Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle 

Regioni, degli enti locali e dei loro organismi; 

VISTO l’art. 3 della Legge 13 agosto 2010, n. 136 recante disposizioni in materia di 

Tracciabilità dei flussi finanziari; 

VISTO l'art. 106, comma 3-bis, del D.L. 19 maggio 2020, n. 34, convertito con modificazioni 

dalla L. 17 luglio 2020, n. 77 con il quale è stato disposto il differimento dal 31 dicembre 2020 

al 31/01/2021 del termine per l’approvazione del bilancio di previsione 2021/2023 da parte 

degli Enti locali; 

VISTO il Decreto del Ministero dell'Interno del 13 gennaio 2021, G.U. n. 13 del 18 gennaio 

2021 con il quale è stata predisposta la proroga per l'esercizio 2021 del termine per la 

deliberazione del bilancio di previsione di cui all'articolo 151, comma1, del decreto legislativo 

n. 267 del 2000, al 31 marzo 2021. 

https://www.gazzettaufficiale.it/eli/id/2021/01/18/21A00222/sg
https://www.gazzettaufficiale.it/eli/id/2021/01/18/21A00222/sg


 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 67 del 11/03/2021 

VISTO l’art. 163 del D.Lgs. 267/2000, come modificato dal D.L.118/2011 che reca in epigrafe 

Esercizio provvisorio e gestione provvisoria, e in particolare al comma 5 il quale prevede che: 

Nel corso dell'esercizio provvisorio, gli enti possono impegnare mensilmente unitamente alla 

quota dei dodicesimi non utilizzata nei mesi precedenti, per ciascun programma, le spese di cui 

al comma 3, per importi non superiori ad un dodicesimo degli stanziamenti del secondo 

esercizio del bilancio di previsione deliberato l'anno precedente, ridotti delle somme già 

impegnate negli esercizi precedenti e dell'importo accantonato al fondo pluriennale vincolato, 

con l'esclusione delle spese: 

a) tassativamente regolate dalla legge; 

b) non suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi; 

c) a carattere continuativo necessarie per garantire il mantenimento del livello qualitativo e 

quantitativo dei servizi esistenti, impegnate a seguito della scadenza dei relativi contratti. 

RCHIAMATA la propria determinazione n. 5 del 02.02.2021 avente ad oggetto: “Inserimento in 

struttura ricettiva B&B presso Su Cantaru di Antonio Cherchi di Villanova Monteleone. Impegno 

di spesa. Codice CIG Z0430B490E”; 

Vista la fattura n. 2/2021 del 22.02.2021 del valore di € 960,00 pervenuta dalla ditta della 

ditta affidataria denominata Su Cantaru di Antonio Cherchi via nazionale n. 331 Villanova 

Monteleone C.F S CHRNTN59A02A192Y PARTITA IVA 02805550908, allegata al presente atto; 

Ritenuto provvedere in merito in quanto il servizio è stato svolto regolarmente; 

ACCERTATA l'assenza di conflitto di interessi, anche potenziale, ai sensi degli artt. 6-bis della L. 

n. 241/90, come introdotto dalla L. n. 190/2012;  

 

DATO ATTO che per l’intervento in oggetto il CIG (Codice Identificativo della Gara) che è il 

seguente CIG Z0430B490E; 

Tutto ciò premesso e considerato; 

D E T E R M I N A 

1. DI LIQUIDARE, per le ragioni indicate in premessa, che qui s’intendono integralmente 

richiamate, all’operatore economico ditta Su Cantaru di Antonio Cherchi via nazionale n. 

331 Villanova Monteleone C.F S CHRNTN59A02A192Y PARTITA IVA 02805550908, per il 

regolare  svolgimento del servizio di collocamento urgente di un nucleo familiare presso la 

struttura ricettiva Su Cantaru, la somma di € 960,00, come da fattura allegata al presente 

atto; 

2. Di imputare la spesa complessiva di € 960,00 IVA compresa, al capitolo 10447.01 del 

bilancio 2021-2023 nel rispetto delle norme e dei principi contabili di cui al D.Lgs. n. 

118/2011, del D.P.C.M. 28/12/2011 e del D.Lgs. n. 126/2014, come di seguito indicato:   



 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 67 del 11/03/2021 

Importo  Missione  Programma  Titolo  Codifica  Capitolo  Bilancio  

€ 960,00 12  05  1  1.04.02.05.000 10447.01  2021  

 

 

Di dare atto che: 

 

 il C.I.G. è il seguente: Z0430B490E; 

 il sottoscritto Responsabile dell’Area intestato, con la firma riportata in calce, esprime 

parere favorevole di regolarità tecnica sul presente provvedimento e ne attesta la 

regolarità e la correttezza amministrativa in via preventiva ai sensi dell’art. 147-bis del 

D.lgs n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 

 la presente determinazione, dopo il suo inserimento nella raccolta di cui all’art. 183, 

comma 9, del D.lgs. n. 267/2000, sarà pubblicata all’albo pretorio per 15 giorni 

consecutivi.; 

 ai sensi dell’art. 23 del D.lgs. n. 33/2013, per le modalità relative agli obblighi di 

pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 

amministrazioni, si provvederà alla pubblicazione del presente provvedimento sul sito 

web istituzionale tramite l’inserimento nel previsto elenco semestrale. 

 

 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 100 del 10/03/2021 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio D.SSA CONTINI ANTONELLA in 
data 11/03/2021 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 
contabile della Proposta n.ro 100 del 10/03/2021 esprime parere: FAVOREVOLE 
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
Dati contabili: 
LIQUIDAZIONI 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 67 del 11/03/2021 

Anno Num. Prog. Impegno Creditore Importo 

2021 206 1 69 SU CANTARU DI ANTONIO CHERCHI 960,00 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio CALARESU 
CARMELA  il 11/03/2021. 
 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 120 

 
Il 15/03/2021 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 67 del 11/03/2021 con 
oggetto 
 
Inserimento in struttura ricettiva B&B presso Su Cantaru di Antonio Cherchi di Villanova Monteleone. 
Liquidazione di spesa. Codice CIG Z0430B490E 
 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata digitalmente da  D.SSA CONTINI ANTONELLA il 15/03/20211 

                                                           
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate. 


